
**1^e Nota van inlichtingen
Europese aanbesteding
Relatiegeschenken en promotionele artikelen
ten behoeve van het Kadaster**

Directie Bestuur en Strategie

Kenmerk	23.018808
Opdrachtgever	C.M. Ter Braak – Oude Nijhuis
Auteur	Stefan Tuink
Versie	1.0
Versiedatum	19-06-2023

Vraag & antwoord:

Nummer	Betreft artikel/ Paragraaf bestek	Pagina	Vraag	Antwoord
1.			Kan het Kadaster een indicatie geven over de waarde van de over te nemen goederen.	De waarde van de over te nemen goederen bedraagt circa € 40.000,-.
2.			Indien wij de voorraad overnemen van de huidige leverancier mogen wij dan een opslag rekenen om zo de kosten te dekken voor o.a. het transport, de inslag/product controle en fotografie?	Transport regelt het Kadaster, de overige kosten moeten verdisconteerd worden in de prijs van het opzetten en het beheer van de webshop. Zie ook paragraaf 1.3 uit de Offerteaanvraag.
3.			Kunnen we voor de over te nemen voorraad werken met een afnamegarantie van 6 maanden? Voorraad welke langer in ons bezit zit dan deze termijn wordt dan na deze periode gefactureerd.	Nee, de opslag is zo lang de voorraad strekt. Dat is immers het idee achter de webshop waaruit het Kadaster kan bestellen. Eventuele opslagkosten moeten worden verdisconteerd in de kosten van en het beheer van de webshop.
4.			Klopt het dat artikelen die worden toegevoegd aan het webshop assortiment altijd bedrukt op voorraad worden gelegd?	In principe wel, uitzonderingen daargelaten.
5.			U geeft aan dat o.a. het Eindejaarsgeschenk niet binnen de scope van deze aanbesteding valt. Volgt er een separate aanbesteding voor dit onderdeel?	Het Kadaster heeft hiervoor in 2022 een partij gecontracteerd via een aanbesteding.
6.			In het prijzenblad wordt enkel gevraagd naar vaste kosten die betrekking hebben op de webshop. Klopt het dat er geen prijzenblad is gepubliceerd met daarin de vraag om prijzen te calculeren voor gespecificeerde promotionele producten?	Uw aanname is juist. Het Kadaster heeft ervoor gekozen om inschrijvers geen prijzen voor standaard producten af te laten geven, aangezien daar al een voorraad van bestaat. Het Kadaster is op zoek naar vernieuwende producten.
7.			In de aanvraag geeft u aan stagemarkten te willen organiseren voor jongeren.	Stage-/bedrijvenmarkten worden door onderwijsinstellingen georganiseerd, het gaat om Hogescholen en Universiteiten. Onze

			Kunt u wat meer inzicht geven in deze doelgroep? Hebben we het hier bijvoorbeeld over het voortgezet onderwijs of over het beroepsonderwijs?	doelgroep is GEO en IT; het Kadaster is aanwezig bij Stage-/bedrijvenmarkten voor studenten van Geo- en IT-gerelateerde studies.
8.			U wil dat er een digitale catalogus beschikbaar is, klopt het dat deze enkel dient als digitale bladercatalogus zonder de mogelijkheid om deze producten direct te bestellen? En is het gewenst dat medewerkers van het Kadaster vanuit de bladercatalogus een offerte aanvraag in kunnen dienen?	De digitale catalogus dient inderdaad als bladercatalogus voor geautoriseerde medewerkers. Het is niet noodzakelijk dat daar direct een offerte uit opgehaald wordt, maar dat kan wel een toegevoegde waarde zijn.
9.			Eis 36 Er is een informatiebeveiligingsbeleid opgesteld door de organisatie. Dit beleid is vastgesteld door de leiding van de organisatie en bevat de volgende onderdelen: (a) De internationaal geaccepteerde norm (minimaal ISO 27001 of vergelijkbaar) die wordt gebruikt voor informatiebeveiliging. Vraag Onze webshops hebben bewezen aan hoge eisen van onze klanten te voldoen. Inmiddels zijn de voorbereidingen voor de aanvraag van ISO 27001 in gang gezet en wij verwachten eind 2023 de certificering rond te hebben. Accepteert opdrachtgever dit als gelijkwaardig?	Indien inschrijver kan aantonen adequate voorbereidingen te hebben getroffen, bezig is om het ISO 27001 certificaat te behalen vóór eind 2023 én op verzoek van Opdrachtgever kan aantonen hoe er aan de Informatiebeveiligingseisen voldaan wordt, dan wordt dit geaccepteerd als gelijkwaardig.
10.			De oude voorraad dient te worden opgenomen in de webshop en opgeslagen in het magazijn van de nieuwe leverancier. Vraag 1 Heeft opdrachtgever een indicatie van de omloopsnelheid van deze oude	Antwoord op vraag 1: de omloopsnelheid varieert, maar is vrijwel nooit heel hoog. Antwoord op vraag 2: de opslagkosten moeten worden verwerkt in de kosten van opzetten en onderhouden webshop en alle

			voorraad? Vraag 2 De oude voorraad wordt opgeslagen in het magazijn van de nieuwe leverancier. Aan deze opslag zijn kosten verbonden. Is opdrachtgever bereid deze opslagkosten te voldoen? Vraag 3 In de webshop worden ook nieuwe voorraden opgenomen. Is het correct dat de kosten van deze nieuwe producten/voorraden door het Kadaster worden voldaan op het moment dat deze in de webshop zijn opgenomen?	voorraden die daarin komen. Antwoord op vraag 3: De betalingstermijn van de facturen is 30 dagen na ontvangst door het Kadaster van een geldige en juiste factuur, zie ook eis 11.
11.			De nieuwe leverancier zal het voorraadbeheer van de huidige relatiegeschenken verplicht kosteloos moeten overnemen. Vraag Wat bedoelt opdrachtgever met kosteloos overnemen voorraadbeheer? Dienen wij hierbij te denken aan gratis inname en transportkosten? Graag ontvangen wij hierop toelichting.	Transportkosten zijn voor het Kadaster, maar er mogen geen extra kosten voor inname en opslag gerekend worden. Die moeten worden verdisconteerd in de opzet, overige kosten en beheer van de webshop. Zie ook paragraaf 1.3 uit de Offerteaanvraag.
12.			Zou u kunnen toelichten wat u verwacht van de digitale catalogus. Moeten dit voorgeselecteerde artikelen zijn die Kadaster al heeft goedgekeurd waaruit besteld mag worden? en is het de bedoeling dat de catalogus in webshop format dient te zijn of is bijvoorbeeld een blader catalogus ook afdoende?	Dit hoeven geen voorgeselecteerde artikelen te zijn. Het Kadaster heeft behoefte aan een digitale bladercatalogus met een breed assortiment, waaruit geautoriseerde medewerkers een keuze kunnen maken voor producten die uiteindelijk in de webshop komen.
13.			uw vraag kan op verschillende manieren gelezen worden. Wenst u een voorstel voor 250 en 1000 artikelen die in 2 weken geleverd worden? En 250 en 1000 artikelen die in 3 maanden geleverd kunnen worden?	De vraag luidt als volgt: 250 én 1000 producten die binnen 2 weken geleverd kunnen worden. Daarnaast 250 én 1000 producten die binnen 3 maanden geleverd kunnen worden. De reden van deze vraag is: wat zijn de opties/mogelijkheden van



Datum

19-06-2023

Betreft

1e Nota van inlichtingen Europese aanbesteding
Relatiegeschenken en promotionele artikelen

			Of een voorstel voor 250 artikelen in 2 weken? En 1000 artikelen in 3 maanden? we zien graag opheldering van de vraag en wens	een spoedaanvraag en wat zijn de opties/mogelijkheden van een aanvraag met meer levertijd.
--	--	--	--	---

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding Relatiegeschenken en promotionele artikelen ten behoeve van het Kadaster met kenmerk 23.018016.